ΑΠΕΚΩΣΕΝ¹⁾ (Barn. e textu reposuit ἀπαμύνετο). ἀπεκώινεν. Vulg.

580. *Αητὼ γάρ ἥλκησε]* Διὰ τέτο ὑπὸ αὐτῆς ὁργίσθη καὶ τοῖς ὄρνεοις ἐκδέδοτο. Q.

"*ἥλκησε]* Εβιάσατο, ἀπὸ τὸ ἀλκή ἡ δύναμις, ἐδυνάσευσε. B.

Ἑλκυσεν (sic ed. ant.)] Ωδύνησεν. Vulg.

"*ἥλκυσε* a m. pr. et εἴλκυσε ex em. text. Γρ. ἥλκησε. Harl.

581. *Διὰ καλλιχόρες Πανοπῆος]* Ἐν Πανοπῇ τῆς Φωκίδος πόλει τὰ κατὰ τὸν Τίτυν. ἢν δὲ Γῆς καὶ Διὸς παῖς. B. Q. Πανόπη πόλις Φωκίδος. Vulg.

Καλλιχόρε] Ἀντὶ τὸ καλλιχώρες, καλοὺς τόπους ἔχούσης. B.

1) Apparet hoc ἀπέκωε corruptum esse ex antiqua aliqua lectione cuius glossemata fuerant et ἀπαμύνετο et ἀπεκώινεν. Fuisse autem suspicor illud ex ἄπαξ εἰρημένοις et licere puto in poeta tam antiquo de deperditis etiam e fuga revocandis cogitare. Quod si ponimus ἀπέκωε natum esse ex ἀπέκυτε, ipsa versus mensura facillima nos conjectura deducet ad ἀπεκώινε, cui vicinam formam dorismus nobis praebet apud Aristoph. Acharn. 869. ubi ἀπέκυτε est, depellendi significatio, derivatum a simplici κείξε quod in Simniae ovo occurrit ita: 'Ερμῆς κείξε (τὸ ὁδὸν) φῦλ' ἐς βροτῶν h. e. protrudit. Hunc autem sensum non bene coire puto cum verbo κίκνη, κίκνων sed optime cum subst. κίκνης quod hoc ipso libro (393.) usurpat poeta de umbra, οὐ γάρ οἱ ἔτι ἢν τις ἔμπειδος οὐδέ τι κίκνης (κίκνης opinor, vel κίκνη), et in comp. ἀκίκνης; quae vim impulsivam maxime vel compulsivam indicant. Quin ipsa quam quaero forma verbalis κίκνω deperdita non est plane, cum eam praeter Etymol. Gudianum memoret Suidas ita, *Κίκνως ταχένων, τοσχύων*: e quibus illud ταχένων nonnisi per sensum impellendi a voce κίκνηs derivari potuit. Quamquam ab hac ipsa derivare verbum nil nos cogit, cum κίκνω, κίκνω sint plane ut ἔλκω, ἔλκυω.

582. Τάνταλον εἴδισον κρατερὰ (sic ed. ant.) ἀλγεῖ
ἔχοντα] Τάνταλος Διὸς καὶ Πλευτές συνδιαιτούσι τοῖς
Θεοῖς καὶ συνειώμενος αὐτοῖς ἀπλήσως διετέθη. καλέψας
γὰρ τὸ νέκταρ καὶ τὴν ἀμβροσίαν, οὐκ ἔξδυν αὐτῷ, ἔδωκε
τοῖς ὅμηλιξιν. ἐφ' οἷς ἀγανακτήσαντα τὸν Δια, ἐκβαλεῖν
αὐτὸν τῆς ἐν οὐρανῷ διάτης καὶ ἔξαρτῆσαι ἐπ' ὅρες
ὑψηλοῦ ἐκδεδεμένον τῶν χειρῶν, καὶ τὴν Σίπιλον, ἔνθα
ἐκεκῆδεστο (cf. ἐκεκῆδεσο: sed Barn. e ms. ἐκεκῆδεντο),
ἀνατρέψαι. ή ἴσορα παρὰ Ἀσκληπιάδη. Vulg.

583. Προσεπέλαξε] Γρ. προσεπλαξε. Harl.

Προσεπέλαξε (sic ed. ant.)] Προσῆγγιζεν. Vulg.

584. Στεῦτο] "Ισατό ρῦν ἐπὶ τῶν ποδῶν. κίχρησται
δὲ τῇ λέξει ὁ διασκευαστής παρὰ τὴν τοῦ ποιητοῦ συνή-
θειαν. Vulg. Cf. Eustathium, qui haec de διασκευασῆ
cum verbo, φασί, excitavi.

587. Κατεξήρασκε] Ἀπὸ τοῦ ἄξω, τὸ ξηροίνῳ, ἄξω-
νῳ. B. Κατεξήρανεν¹⁾). ἄξη ή ξηραστά. Vulg.